平成 24 年 5 月 10 日

各 位
会 社 名  古河電池株式会社
代表者名  代表取締役社長 内海勝彦
（コード番号 6937）

問合せ先  取締役常務執行役員 古沢啓司
（TEL．045－336－5034）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、平成 24 年５月 10 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動

を行うことを内定いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本件につきましては、平成 24 年６月 26 日開催予定の定時株主総会および当株主

総会終了後の取締役会において正式に決定する予定であります。

 記

１．異動の理由
  任期満了による取締役退任

２．異動の内容

 （１）新任

氏  名 新 役 職 現 役 職

徳山勝敏（とくやま かつとし） 代表取締役社長 取締役副社長執行役員

自動車事業本部長

（２）退任

氏  名 現 役 職

内海勝彦（うつみ かつひこ） 代表取締役社長

※平成 24 年６月 26 日付けで当社相談役に就任する予定です。

３．新任代表取締役社長の経歴

  ・氏名   徳山 勝敏（とくやま かつとし）

・生年月日 昭和 24 年 8 月 3日

  ・出身地  広島県

・略歴

昭和 47 年３月 岡山理科大学理学部応用化学科卒業

昭和 47 年４月 古河電池株式会社入社

平成 ７年４月 自動車電池事業部いわき製造部長

平成 13 年６月 取締役    自動車電池事業部長

平成 17 年６月 常務取締役  自動車電池事業部長

平成 18 年６月 常務取締役  生産本部長

平成 19 年６月 常務取締役  自動車電池事業本部長

平成 20 年６月 専務取締役  自動車電池事業本部長

平成 21 年６月 専務取締役  事業本部長

平成 22 年６月 取締役副社長 事業本部長

平成 23 年６月 取締役副社長執行役員 自動車事業本部長

  ・所有株式数 20,000 株

４．就任予定日
  平成 24 年６月 26 日

 以上